SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                                             THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 PHÒNG KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 11 năm 2016

THÔNG BÁO
Về gửi mẩu biểu thực hiện chuyển giao tài sản Nhà nước cho Trường  theo cơ chế giao vốn cho doanh nghiệp theo Thông tư số 23/2016/TT-BTC ngày 16/02/2016 của Bộ Tài chính.
Căn cứ Thông tư số 23/2016/TT-BTC ngày 16/02/2016 của Bộ Tài chính về hướng dẫn một số nội dung về quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước tại đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ công văn số 2714/UBND-TM ngày 01/05/2016 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc thông báo danh mục các đơn vị sự nghiệp công lập đủ điều kiện được Nhà nước xác định giá trị tài sản để giao cho đơn vị quản lý theo cơ chế giao vốn cho doanh nghiệp;

Tiếp theo công văn hướng dẫn thực hiện tại công văn số 3582/GDĐT-KHTC ngày 30/12/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc về việc thông báo danh mục các đơn vị sự nghiệp công lập đủ điều kiện được Nhà nước xác định giá trị tài sản để giao cho đơn vị quản lý theo cơ chế giao vốn cho doanh nghiệp, Phòng Kế hoạch – Tài chính gửi các mẩu biều đề các đơn vị thực hiện đúng theo quy định. Cụ thể như sau:

1. Nhóm tài sản Nhà nước được xác định giá trị để giao cho đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ tài chính:

1.1. Về danh mục tài sản là nhà, đất là trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp: (Danh mục trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp giao cho đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ tài chính theo Mẫu 01-DM/ĐVSN đính kèm).

1.2. Về danh mục tài sản là phương tiện vận tải: (Danh mục xe ôtô giao cho đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ tài chính theo Mẫu 02-DM/ĐVSN đính kèm).
1.3. Về danh mục tài sản khác: (Danh mục tài sản khác giao cho đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ tài chính theo Mẫu 03-DM/ĐVSN đính kèm).

2. Nhóm tài sản Nhà nước không cần dùng, ứ đọng, chờ thanh lý.
3. Nhóm tài sản Nhà nước chưa xác định giá trị để giao cho đơn vị sự nghiệp công lập tự chủ tài chính.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Trong trường hợp có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ với Phòng KHTC (Anh Trần Trọng Nhơn Hoà – 091.3603623) để được hướng dẫn.

	TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Dương Trí Dũng